
 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 9.342, DE 06 DE JANEIRO DE 2026. 
 

Altera o Decreto nº 9.340, de 05 de 

janeiro de 2026, que dispõe sobre a 

homologação do resultado do Processo 

Seletivo nº 16/2025, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, 

Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, de acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 16/2025 e; 

 

CONSIDERANDO a previsão constante no item 9.4 do Edital do Processo 

Seletivo nº 16/2025, que dispõe que “para ser considerado aprovado na Prova Prática o 

candidato deverá somar, no mínimo, 50 (cinquenta) pontos, ou, será eliminado do 

Processo Seletivo”; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do resultado, vez que houve a 

aprovação de candidato no referido Processo Seletivo, ainda que com nota inferior à 

mínima exigida; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º O Anexo Único do Decreto nº 9.340, de 05 de janeiro de 2026, passa a 

vigorar conforme o Anexo Único deste Decreto.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

São Lourenço do Oeste - SC, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

ADIRLEI CARLOS SANTIAN 

Prefeito Municipal em Exercício 

Publicado no 

DOM/SC  

no dia 06/01/2026. 



 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 

(Decreto nº 9.342, de 06 de janeiro de 2026) 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 16/2025 

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 16/2025 

ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS / CONTAÇÃO DE HISTÓRIA – HABILITADO 

Classif. 

Final 
Nome Inscrição 

Postura e 

Apresentação 

Habilidade 

e 

Dinamismo 

Criatividade e 

Originalidade 

Pontualidade 

e Linguagem 

Apresentação 

geral da aula 

expositiva 

Total Geral 

1º Tatiane Machado 077/2025 9,87 19,25 18,50 9,87 9,75 67,24 

2º Wanessa Karine Maciel 084/2025 8,00 16,75 16,50 8,25 7,50 57,00 

 

PORTUGUÊS / MATEMÁTICA – HABILITADO 

Classif. 

Final 
Nome Inscrição 

Postura e 

Apresentação 

Habilidade 

e 

Dinamismo 

Criatividade e 

Originalidade 

Pontualidade 

e Linguagem 

Apresentação 

geral da aula 

expositiva 

Total Geral 

1º 
Elaine Aparecida de Melo de 

Bitencourt 
075/2025 10,00 20,00 20,00 10,00 10,00 70,00 

2º Mara Regina Borges Ghizzi 092/2025 9,25 18,20 18,25 10,00 9,00 64,70 

3º Manoel Estrapassao Ferreira 053/2025 8,62 16,37 16,62 8,75 7,75 58,11 

 

ATELIÊ CRIATIVO – NÃO HABILITADO 

Classif. 

Final 
Nome Inscrição 

Postura e 

Apresentação 

Habilidade 

e 

Dinamismo 

Criatividade e 

Originalidade 

Pontualidade 

e Linguagem 

Apresentação 

geral da aula 

expositiva 

Total Geral 

1º Sonia Maria Pedroso 093/2025 7,50 15,25 14,75 8,00 7,37 52,87 

 

JOGOS PRÉ- DESPORTIVOS - HABILITADO 

Classif. 

Final 
Nome Inscrição 

Postura e 

Apresentação 

Habilidade 

e 

Dinamismo 

Criatividade e 

Originalidade 

Pontualidade 

e Linguagem 

Apresentação 

geral da aula 

expositiva 

Total Geral 



 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

1º Luciana Pandini Ranzan 056/2025 9,75 19,75 19,87 10,00 9,75 69,12 

2º Ivete Fatima Perego 065/2025 7,50 15,00 13,25 8,75 7,00 51,50 

 

MUSICALIZAÇÃO E MOVIMENTO – HABILITADO 

Classif. 

Final 
Nome Inscrição 

Postura e 

Apresentação 

Habilidade 

e 

Dinamismo 

Criatividade e 

Originalidade 

Pontualidade 

e Linguagem 

Apresentação 

geral da aula 

expositiva 

Total Geral 

1º Danimar Guerra 080/2025 10,00 19,75 19,75 10,00 10,00 69,50 

2º Gilvane Alves Ferreira 082/2025 9,62 19,75 19,62 9,62 9,87 68,48 

3º José Diego dos Santos 083/2025 8,12 17,75 17,37 9,87 7,75 60,86 

 

LITERATURA E TEATRO – HABILITADO 

Classif. 

Final 
Nome Inscrição 

Postura e 

Apresentação 

Habilidade 

e 

Dinamismo 

Criatividade e 

Originalidade 

Pontualidade 

e Linguagem 

Apresentação 

geral da aula 

expositiva 

Total Geral 

1º Cibelle Karina Lopes Pereira Tenutti 069/2025 9,75 18,87 19,00 10,00 9,62 67,24 

 

EDUCAÇÃO EMOCIONAL – HABILITADO 

Classif. 

Final 
Nome Inscrição 

Postura e 

Apresentação 

Habilidade 

e 

Dinamismo 

Criatividade e 

Originalidade 

Pontualidade 

e Linguagem 

Apresentação 

geral da aula 

expositiva 

Total Geral 

1º Graziela Dallagnol 073/2025 10,00 19,50 19,87 10,00 10,00 69,37 

2º Daiane Dallagnol 041/2025 9,50 16,50 19,25 10,00 9,62 64,87 

3º Devanir de Moraes 086/2025 9,00 17,75 17,50 9,37 9,12 62,74 

4º Janaina Tainara Ribeiro 074/2025 7,50 14,25 13,50 7,75 7,25 50,25 

 

EDUCAÇÃO EMOCIONAL – NÃO HABILITADO 

Classif. 

Final 
Nome Inscrição 

Postura e 

Apresentação 

Habilidade 

e 

Dinamismo 

Criatividade e 

Originalidade 

Pontualidade 

e Linguagem 

Apresentação 

geral da aula 

expositiva 

Total Geral 

1º Tatiane Moraes Girolometto 057/2025 9,37 18,75 19,25 9,75 9,25 66,37 

2º Tobias Tromm 096/2025 9,62 18,75 18,75 9,62 9,50 66,24 

3º Elaine Fernandes 068/2025 8,37 16,00 15,25 8,75 7,25 55,62 



 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ESPORTE E RECREAÇÃO – HABILITADO 

Classif. 

Final 
Nome Inscrição 

Postura e 

Apresentação 

Habilidade 

e 

Dinamismo 

Criatividade e 

Originalidade 

Pontualidade 

e Linguagem 

Apresentação 

geral da aula 

expositiva 

Total Geral 

1º Viviane Batista de Almeida Ijotton 066/2025 10,00 20,00 20,00 10,00 10,00 70,00 

2º Yasser Krigor Rodrigues 061/2025 9,50 18,25 18,75 9,00 8,50 64,00 

 

VIVÊNCIAS – HABILITADO 

Classif. 

Final 
Nome Inscrição 

Postura e 

Apresentação 

Habilidade 

e 

Dinamismo 

Criatividade e 

Originalidade 

Pontualidade 

e Linguagem 

Apresentação 

geral da aula 

expositiva 

Total Geral 

1º Claudete Teresinha Alban 050/2025 9,75 19,50 19,50 10,00 10,00 68,75 

2º Lucas Daniel da Silva 071/2025 9,37 18,50 18,25 9,50 8,25 63,87 

3º Risolete Masiero 060/2025 9,87 17,12 17,00 10,00 9,37 63,36 

4º Tais da Silva Prado Lorenzi 087/2025 7,50 15,00 15,00 7,50 7,50 52,50 

 

ROBÓTICA – HABILITADO 

Classif. 

Final 
Nome Inscrição 

Postura e 

Apresentação 

Habilidade 

e 

Dinamismo 

Criatividade e 

Originalidade 

Pontualidade 

e Linguagem 

Apresentação 

geral da aula 

expositiva 

Total Geral 

1º Micheli de Freitas Pessenti 049/2025 9,50 19,50 20,00 10,00 10,00 69,00 

 

JOGOS DE MESA – HABILITADO 

Classif. 

Final 
Nome Inscrição 

Postura e 

Apresentação 

Habilidade 

e 

Dinamismo 

Criatividade e 

Originalidade 

Pontualidade 

e Linguagem 

Apresentação 

geral da aula 

expositiva 

Total Geral 

1º Camila Paulina Brum 055/2025 10,00 20,00 20,00 10,00 10,00 70,00 

 

São Lourenço do Oeste - SC, 06 de janeiro de 2026. 

 

ADIRLEI CARLOS SANTIAN 

Prefeito Municipal em Exercício 


